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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی:

نسل جوان  به دنبال تمایز است
محمد حسین زاده مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 

با حضور در برنامه تلویزیونی «اشـاره» درباره مد و لباس سخن گفت.

او ضمـن اشـاره بـه اینکـه پوشـش و لبـاس یـک مقولـه چندوجهـی 

اسـت و معرف فرهنگ، آداب و سنت هاسـت گفت: در انتخاب لباس 

بـه دونکتـه بایـد توجـه کـرد اول؛ ایرانـی بـودن و دوم؛ دارای مفهوم و 

پیـام بـودن. بـه گفتـه او در مد و لبـاس نبایـد تنها پوشـش بانـوان مد 

نظـر قـرار گیـرد بلکـه پوشـش آقایـان، کـودکان و نوجوانان نیـز حائز 

اهمیـت اسـت. در دولـت مردمـی آقـای رئیسـی رویکـرد بـه سـمت 

کار جمعـی و سیاسـت گذاری کلان اسـت بنابرایـن کارگـروه مـد و 

لبـاس از زیـر مجموعـه معاونـت هـنری بـه شـورای فرهنـگ عمومی 

. منتقل شـده اسـت 

مدیـر کل فرهنگ و ارشـاد اسـلامی گفـت: نوجوانـان و جوانان مدام 

در معرض رسـانه قـرار دارنـد و الگوبـرداری می کنند از ایـن رو، برای 

ایجـاد ذائقه سـازی در مخاطـب باید در بسـتر رسـانه احسـاس نیاز 

ایجاد شـود.

به باور حسـین زاده پوشـش رسـمی و پرتکرار، جذب کننده نیسـت،

نسـل جوان به دنبال متمایز بودن اسـت و ایـن می طلبد تا الگوهای 

رسـانه ای مـا از پوشـش هایی اسـتفاده کننـد کـه در ضمـن حفـظ 

ارزش هـا، زیبا و دارای تأثیر رسـانه ای باشـد.

او بـا بیـان اینکـه در نظـر داریـم در حـوزه طراحـی لبـاس کـودک و 

نوجـوان وارد عمـل شـویم تـا اتفاقـات نـو و جدیدی را شـاهد باشـیم 

گفـت: باید در احقاق حـق طراحان لباس گام برداریـم و حق معنوی 

طـراح و تولید کننـده را در اولویـت قـرار دهیم.

افخمی راد ، زمانی
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سبت  » به منا مت فلسطین و مقا

بزرگداشت روز غزه با حضور ۳ تن 

از فعالان فرهنگی ضدصهیونیستی،

لیلا مزبوتی، کریستین گیوم و جان 

جیمز یوبل در مجتمع دانشجویی 

(ع) برگزار شد. مزبوتی  امام رضا

نویسنده لبنانی- فرانسوی تحلیلگر مباحث 

نسوی زبان  سیاسی و سردبیر بخش فرا

وب سایت خبرگزاری «المنار» است و همچنین 

جان جیمز یوبل، نویسنده و تحلیلگر مباحث 

سیاسی در حال نگارش کتابی برای سردار 

سلیمانی است. کریستین گیوم نیز مستندساز 

و فیلم سازی است که سابقه طولانی در تبلیغ 

اسلام و محور مقاومت در فرانسه دارد.

سردبیری مجله «پیام اسلام» و عضویت در 

کمیته مسلمانان اروپایی اهل بیت(ع) در 

فرانسه نیز برعهده اوست. وی ارادات خود 

به سردار سلیمانی را با ساخت فیلمی کوتاه 

نشان داده است. در این نشست که با محوریت 

مقاومت فلسطین برگزار شد، این سه فعال 

ضدصهیونیستی درباره ضرورت معرفی 

شهید سلیمانی به دنیا و ویژگی های شخصیتی 

ایشان سخن گفته اند که در ادامه می خوانید.

شخصیت غنی سردار
جان جیمز یوبل، صهیونیست پژوه و فعال 

ضدصهیونیستی آمریکایی در این نشست 

بیان کرد: اسرائیل فقط یک مسئله منطقه ای 

گر  نی است و ا ع جها نیست بلکه موضو

قدرتش افزایش یابد به طور قطع مشکلات 

دنیا نیز بیشتر خواهد شد. او ادامه داد:

مردم فلسطین چاره ای جز مقاومت در مقابل 

رژیم غاصب صهیونیستی ندارند و به نظر 

هیچ گونه سازشی میان مردم فلسطین و 

اسرائیل رخ نخواهد داد مگر آنکه به جایی 

ست  ه و د یگا برسند که فلسطینی ها جا

برتری داشته و اسرائیلی ها ضعیف شوند 

تا فلسطینی ها بتوانند خواسته های خود 

را اجرا کنند. این فعال ضدصهیونیستی 

در پاسخ به این سؤال که چه معیارهایی در 

شخصیت شهید سردار سلیمانی وجود دارد 

و چگونه باید تکثیر شود،گفت: اگر شهید 

سلیمانی در مناطق عراق و سوریه حضور 

پیدا نمی کرد و جلوی داعش نمی ایستاد 

به طور قطع شاهد قتل عام دسته جمعی 

مسلمانان بودیم. جیمز یوبل افزود: سردار 

مجموعه ای از کیفیت های شخصیتی بود .

فردی که شخصیتی غنی داشت. بنابراین 

ترکیب ویژگی های شخصیتی ایشان را باید 

با یکدیگر دید. او یادآور شد: در سفرهایی که 

به شهرهای مختلف ایران داشته ام خاطراتی 

از محبت سردار به مردم شنیده ام.

به گفته این نویسنده، یکی از کارهایی که 

می توانیم انجام دهیم روایتگری و توصیف 

خصوصیات و خاطرات سردار به مردم و انتشار 

آن به عنوان الگو در دنیاست. از طریق کتاب 

نوشتن می توان شخصیت ایشان را به جهان 

معرفی کرد.    او با اشاره به کتابی که در حال 

نوشتن آن درباره سردار سلیمانی به زبان 

انگلیسی است، توضیح داد: چند هفته ای 

است که شروع به نوشتن کتاب کرده ام که به 

نقش سردار در عراق و سوریه و مبارزه با داعش 

می پردازد. عنوانی که برای کتاب انتخاب 

کرده ام «منجی عراق» است.

جان جیمز یوبل افزود: شش سال پیش 

در سایت رهبر معظم انقلاب کلیپی دیدم 

که در آن با شش دلیل ثابت می کرد داعش 

دست پرورده صهیونیست است. این ویدئو 

حاوی بخش هایی از صحبت های رهبری 

درباره داعش و اهداف صهیونیست بود.

او درباره شناخت خود از شهید سردار سلیمانی 

بیان کرد: سال های ۲۰۱۴-۲۰۱۵ اولین بار 

نام سردار را در شبکه فاکس نیوز شنیدم .

آن زمان در آمریکا بودم و می دانستم که 

شبکه های فاکس نیوز دروغ می گویند. به 

همین دلیل آن حرف ها را باور نکردم. زمان 

ترور شهید سلیمانی نیز در ایران بودم و 

خبر شهادتشان را شنیدم. که به شدت من 

را عصبانی و اندوهگین کرد.  این نویسنده 

ادامه داد: اگر تاریخ یهود و صهیونیست را 

بررسی کنید متوجه می شوید که آن ها در نظر 

دارند افراد برجسته را حذف کنند مانند ترور 

شهدای هسته ای و ترور شهید سلیمانی.

راه حاج قاسم را ادامه می دهیم
لیلا مزبوتی، نویسنده لبنانی نیز در این 

برنامه گفت: شهید قاسم سلیمانی نقش 

اساسی و اصلی در نهضت مقاومت دارد.

ایشان به عنوان فرمانده سپاه قدس ایران 

سال ۱۹۹۸ اولین بار برای جشن قدس به 

لبنان آمد. دو سال پس از این تاریخ لبنان از 

اشغال رژیم صهیونیستی آزاد شد. به گفته 

او، حاج قاسم از کل نهضت های آزادی بخش 

فلسطین دفاع کرد. آن زمان تأمین اسلحه 

کار مشکلی بود اما برای حاج قاسم مشکلی 

نداشت و او توانست سلاح فلسطینی ها را از 

طرق مختلف تأمین کند و به نوار غزه برساند.

نتیجه این اقدامات تقویت جبهه مقاومت بود.

او ادامه داد: به خاطر تلاش های شبانه روزی 

سردار، مردم لبنان براین باورند که حاج 

قاسم در آسمان هاست و آرامش دارد و ما راه 

حاج قاسم را ادامه خواهیم داد. به گفته این 

نویسنده، حاج قاسم، سیدحسن نصرا...

و رهبر معظم انقلاب هریک محور مقاومت 

هستند. او با تأکید بر این موضوع گفت: حاج 

قاسم توانست محور مقاومت را فعال و افراد 

را با یکدیگر متحد کند. ایشان تهدیدها را به 

فرصت تبدیل کرد. او یادآور شد: حاج قاسم 

همه کارهایش را با عشق انجام می داد و به 

همین دلیل کشورهای مسلمان مانند عراق 

ایشان را از خودشان می دانند.

نماد خوبی برای مسلمانان فرانسه
ز  ز و فیلم سا کریستین گیوم، مستندسا

فرانسوی هم در این نشست با اشاره به 

موقعیت سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 

کشور فرانسه بیان کرد: مردم فرانسه بیشتر 

دلشان همراه مردم فلسطین است همان طور 

که امام خمینی (ره) بیداری اسلامی را در جهان 

اسلام به راه انداختند حاج قاسم نیز در ادامه 

راه ایشان یک بیداری در میان مردم به وجود 

آوردند. او ادامه داد: در کشور فرانسه اجازه 

بیان مسائل فلسطین در رسانه های جمعی 

وجود ندارد. این موضوع نه تنها برای فلسطین 

بلکه برای همه دنیا مطرح است. از طرف دیگر 

در اینترنت، اینستاگرام، تلگرام، واتساپ،

فیس بوک و ... سانسور شدیدی وجود دارد.

او با اشاره به ابعاد شخصیتی شهید سلیمانی 

توضیح داد: با شهادت سردار سلیمانی که 

تا آن موقع ایشان را به درستی نمی شناختم 

شوکه شدم. پس از آن تصمیم گرفتم فیلمی 

درباره ایشان بسازم. بنابراین به اتفاق برخی 

از همکارانم تلاش کردیم تا شخصیت سردار 

را منعکس کنیم. ایشان می تواند نماد خوبی 

برای مسلمانان فرانسه باشد و ضرورت دارد که 

شخصیتی مانند سردار به دنیا معرفی شود.

در نشست بزم اندیشه با موضوع مکتب سلیمانی و مقاومت فلسطین  با حضور ۳فعال فرهنگی و سیاسی از کشورهای آمریکا، لبنان و فرانسه مطرح شد

بیداری اسلامی با پیروی از مکتب سلیمانی

اخبار روز

 در جلسه هم اندیشی برگزاری آیین نکوداشت ۴ دهه خدمات قرآنی سیدمجتبی سادات فاطمی بیان شد

نکوداشت استادان قرآنی، نکوداشت ارزش های اسلام است
سیده ریحانه موسوی

هم زمان با دهه مبارک فجر از چهار دهه خدمات 

فاطمی تجلیل  قرآنی سیدمجتبی سادات 

خواهد شد. استاد سیدمجتبی سادات فاطمی،

متولد سال ۱۳۴۶ در مشهد است که از سن 

شش سالگی با روخوانی قرآن آشنا شد. او که 

از همان اوایل کودکی علاقه وافری به تقلید از 

قاریان ممتاز مصری داشت با تشویق استادان 

خود ابتدا به تقلید از مرحوم استاد عبدالباسط پرداخت.

در ادامه راه آموزش لحن قرآن، به تقلید از مرحوم استاد 

مصطفی اسماعیل، استاد برجسته مصری پرداخت و 

در سال های بعد با تقلید از ۱۵ قاری ممتاز مصری سطح 

اطلاعات صوت و لحن و تلاوت خویش را به حد عالی 

رساند.مراسم نکوداشت سادات فاطمی با مشارکت 

شهرداری مشهد، صداوسیمای استان، اوقاف، اداره 

کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، ستاد دهه فجر 

استان، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان 

رضوی و سازمان تبلیغات اسلامی استان برگزار می شود.

در ادامه گزارشی از نشست هم اندیشی برگزاری این 

رویداد را می خوانید.

تلاش برای گسترش معارف قرآن در جامعه
سردار علی مولوی پیشکسوت قرآنی در جلسه کمیته های 

تخصصی ستاد نکوداشت چهاردهه خدمات قرآنی 

فاطمی» که ظهر  استاد «حاج سید مجتبی سادات 

دیروز با حضور رئیس ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی 

استان خراسان در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 

مشهد برگزار شد گفت: در دو سال گذشته شاهد 

تجلیل از قاریان برجسته استان بودیم که به صورت 

مردمی انجام شده است، برهمین اساس مقرر شد 

امسال در کنار دیگر افراد، از خدمات برجسته استاد 

«سیدمجتبی سادات فاطمی» تجلیل شود. او با اشاره 

به اینکه مسئولان مربوط تاکنون برای معرفی قاریان 

برجسته کشور به جامعه کوتاهی کرده اند، تصریح کرد:

درصدد هستیم تا به برکت قرآن چنین فضایی را گسترش 

و معارف قرآن را در سطح جامعه بسط دهیم. مولوی 

تأکید کرد: بخش زیادی از مشکلات امروز جامعه ما، به 

دلیل فاصله گرفتن از قرآن است؛ بیش از ۱۰۰ مؤسسه 

قرآنی در سطح شهر داریم که این مؤسسات می توانند 

انقلاب قرآنی در شهر ایجاد کنند.

لزوم استمرار در تجلیل از قهرمانان قرآنی
سید اسماعیل اصغرزاده رئیس اداره قرآن، عترت و نماز 

آموزش و پرورش خراسان رضوی نیز در این نشست با 

تأکید بر اینکه یکی از وظایف حکومت اسلامی، ترویج 

سبک زندگی قرآنی است، گفت: تجلیل از قاریان 

برجسته و قدیمی استان، حرکت خوبی است که باید 

به یک جریان و فعالیت مستمر فرهنگی تبدیل شود.او 

افزود: باید در مسیر تبلیغ، اشاعه، معرفی و مجسم کردن 

تصاویر قاریان، حافظان و استادان قرآنی گام برداشت،

موضوعی که نقش مدیریت شهری و شهرداری در آن 

بسیار پررنگ است. اصغرزاده بیان کرد: اگر به شأن و 

جایگاه استادان، قاریان و حافظان قرآنی توجه شود،

موجب تشویق نسل جوان و آینده سازان این کشور به

 قرآن کریم خواهد شد.

بهترین عالمان قرآن در مشهد
حجت الاسلام حسن فیروزی، رئیس عقیدتی-سیاسی 

مرکز آموزش علوم و فنون مرزبانی ثامن الائمه ناجا نیز 

با بیان اینکه قرآن اهمیت و جایگاه بالایی دارد و کتاب 

انسان سازی است، اظهارکرد: بنا بر سفارش پیامبر مکرم 

اسلام (ص)، اگر به دنبال سعادتمندی در دنیا و نجات در 

آخرت هستیم، باید به سراغ قرآن برویم. حجت الاسلام 

فیروزی با اشاره به اینکه هرقدر در حوزه قرآنی کار کنیم،

باز هم کم است، گفت: در مشهدمقدس به برکت بارگاه 

منور رضوی، بهترین قاریان، استادان و حافظان قرآن 

را داریم ولی آن گونه که باید به آن ها بها داده نمی شود.

به گفته او قاریان و حافظان و استادان قرآنی تشکل و 

مجمعی برای وحدت بخشی به فعالیت های قرآنی خود 

ندارند و لازم است چنین تشکلی در شهر ایجاد شود.

قرآن، نوش داروی گره های اجتماعی
حجت الاسـلام حسـین پور، نماینده شـهرداری مشهد 

نیـز در ایـن نشسـت بـا بیـان اینکـه قـرآن و رسـیدگی به 

امـور مردم در سـایه این کتاب آسـمانی از شـئون اصلی 

حکومـت اسـلامی اسـت، اظهارکـرد: بنـا بـر احادیث،

قرآن سفره الهی است و نوش داروی گره های اجتماعی 

ماسـت.او گفـت: کلیـد حـل مشـکلات و آسـیب های 

اجتماعـی و گرفتاری هـای زندگـی امـروز مـردم در 

قـرآن مجیـد اسـت و باید بـه جد مـورد توجـه قـرار گیرد.

رمضـان زاده، نماینـده سـازمان تبلیغـات اسـلامی نیز 

بـا بیـان اینکـه مشـهدمقدس، دار القرآن ایـران بوده از 

عوامـل اجرایی برنامه خواسـت در مراسـم نکوداشـت،

خانواده، اسـتادان و شاگردان اسـتاد فاطمی هم مورد 

توجـه قـرار گیرند.

تجلیل پیشکسوتان قرآنی، نکوداشت ارزش هاست
محمدحسین جهانبخش، عضو اسبق شورای شهر 

مشهدمقدس و از فعالان قرآنی حاضر در جلسه نیز 

اظهارکرد: تجلیل و تکریم پیشکسوتان قرآنی، اتفاق 

مبارکی است که در خراسان بزرگ آغاز شده و امیدواریم به 

سراسر کشور تسری یابد.به گفته او نکوداشت استادان و 

پیشکسوتان قرآنی، نکوداشت همه ارزش ها و خوبی های 

اسلام ناب محمدی است.

تشکلی مردم نهاد برای تکریم فعالان قرآنی
حجت الاسلام و المسلمین سلطانی، مسئول شورای 

هماهنگی تبلیغات استان خراسان رضوی نیز گفت:

حدیث «ثقلین» به تنهایی اهمیت و جایگاه «قرآن» و 

«عترت» را به خوبی نشان داده است؛ همه گرفتاری های 

ما به دلیل عمل نکردن به این حدیث شریف است.او 

با بیان اینکه تشکلی مردمی برای تکریم فعالان قرآنی 

پای کار آمده که بسیار ارزشمند است، تصریح کرد:

چنین اقداماتی، بی شک زمینه رشد، تکامل و تعالی 

در دنیا و آخرت را برای دست اندرکاران فراهم می آورد.

مسـئول شـورای هماهنگی تبلیغات اسـتان خراسـان 

رضوی در ادامه درخواسـت کرد که فرهنگ سرای قرآن و 

عترت در اختیار فعالان قرآنی قرار گیرد تا در سطح شهر 

به گسترش و بسـط فعالیت های قرآن محور بپردازند.
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در حاشـیه مراسم «بزم اندیشـه» با سخنرانان این رویداد درباره 

اهمیـت ادبیـات، سـینما و رسـانه در معرفـی جریـان مقاومت و 

سردار شهید سـلیمانی گپ زدیم.

تائیر ادبیات  در انعکاس جریان مقاومت
لیـلا مزبوتـی،  با تأکید بـر تأثیر هـنر و ادبیات در 

تائیر ادبیات  در انعکاس جریان مقاومت

پررنگ کـردن و شناسـاندن جریـان مقاومـت به 

جهان گفت: شـکی نیست که ادبیات و کتاب ها 

می تواننـد جریان مقاومـت را در جهان منعکس 

و پخـش کننـد. بـا وجـود همـه مشـکلاتی کـه در 

این مسـیر اسـت ما باید در نشر این موضوع کوشا باشیم.

او با اشـاره به کتابی که درباره شهید سـلیمانی نوشته است بیان 

کـرد: حاج قاسـم شـخصیت بزرگی اسـت کـه انقلاب اسـلامی،

حکومـت اسـلامی و محـور مقاومـت اسـلامی را نشـان می دهد 

ایـن شـخصیت زمینه هـای عرفانـی، اخلاقـی و اسـلامی را در 

واقعیـت بـه تصویـر می کشـد. او شـخصیتی تأثیرگـذار اسـت 

نه تنهـا در ایـران و فلسـطین و دنیـای اسـلام بلکه فراتـر از آن در 

کل جهـان و هرجا کـه مظلومی وجـود دارد.

این نویسنده تأکید کرد: ما باید درباره حاج قاسم بنویسیم نباید 

بگذاریم جریان مقابل درباره او بنویسد، مردم غرب هنوز حاج 

قاسم را نمی شناسند و مراکز تحقیقاتی و پژوهشی شان آن طور که 

خودشان می خواهند سردار سلیمانی را نشان می دهند. درواقع 

چهره نادرستی از این شخصیت بزرگ را به جهان عرضه می کنند.

سـم  یـکا بـه ا مر ر آ بـی کـه د ره بـه کتا شـا تـی بـا ا بو مز

«ژنـرال سـایه ها» منتـشر شـده یـادآور شـد: آن هـا حـاج قاسـم 

را براسـاس سیاسـت های سـلطه جویانه خودشـان و آن طـور 

کـه می خواهنـد بـه مـردم جهـان معرفـی می کننـد و دربـاره 

مـواردی ماننـد فـداکاری، محبـت، مـودت و اینکـه چقـدر در 

میـان نیروهـای خـودش محبـوب بـوده صحبتـی نمی کنند. از 

ایـن رو مـا بایـد بیشـتر و جلوتـر از جریـان مقابـل کار کنیـم. من 

امیـدوارم توفیـق پیـدا کنـم و کتابم دربـاره حاج قاسـم به زودی 

بـه پایـان برسـد و منتشر شـود.

ضرورت تقویت رسانه ها
جان جیمز یوبل، نویسنده و فعال سیاسی آمریکایی 

ضرورت تقویت رسانه ها

نیز با اشاره به اهمیت ورود ادبیات و سینما به حوزه 

جریان مقاومت بر ضرورت ایجاد رسانه های 

اجتماعی مستقل ازسوی ایران تأکید کرد.

به نظر او، ایران در فضای مجازی باید مؤثرتر عمل 

کند، ابتکار عمل را در دست بگیرد و رسانه های اجتماعی را ایجاد 

کند و بیشتر به معرفی محور مقاومت در فضای مجازی بپردازد.

جیمـز یوبـل همچنین یادآور شـد: اگـر می خواهیم کتـاب و آثار 

هـنری کـه با محـور جریـان مقاومت نوشـته و سـاخته می شـوند 

مفیـد واقع شـوند باید بسـتر مناسـبی بـرای انتشارشـان فراهم 

کنیـم. فضـای مجـازی هـم می توانـد ایـن بسـتر مناسـب را در 

اختیـار ما قـرار دهد.

این نویسـنده با اشـاره به حضور افـراد باهوش و برنامه نویسـان 

قـوی در ایـران، دربـاره فعالیت هـای وب سـایت های جریـان 

صهیونیسـت هـم گفـت: ایـن وب سـایت ها افـراد طـرف دار 

فلسـطین که در غرب ضد اسرائیل هسـتند را شناسایی می کند 

و آن هـا را تحـت فشـار می گـذارد. در مقابـل آن ایـران می تواند 

وب سـایت ها و زیرسـاخت های رسـانه ای را فراهـم و از افـرادی 

که تحـت فشـار هسـتند، حمایـت کند.

بـه گفته این نویسـنده آمریکایی، اگر این کار انجام شـود، ایران 

چشـم دولت آمریکا را هدف قرار داده است.

 جیمـز یوبل درباره اینکـه آیا به فیلم های مسـتند و کتاب درباره 

ایـران و جریـان مقاومـت دسترسـی داشـته یـا نـه نیـز توضیـح 

داد: پرس تـی وی بسـیار بـه مـن در تحقیقاتـم کمـک کـرد تـا بـا 

آثـار، افـراد و رویکردهـای ایـن جریان آشـنا شـوم. پرس تی وی 

یکـی از ظرفیت هـای رسـانه ای موجـود اسـت کـه البتـه باید باز 

هـم مؤثرتـر عمـل کند.

استفاده از ابزارهای نوین
کریستین گیوم، کارگردان و فعال سیاسی 

استفاده از ابزارهای نوین

فرانسوی نیز که فیلمی درباره سردار سلیمانی 

ساخته است درباره اثرش توضیح داد: می خواستم 

در فیلمم نشان بدهم سردار سلیمانی هم فردی 

نظامی بود و هم انسانی مردمی؛ فردی که با همه 

مهربان رفتار می کرد و شجاع هم بود، به طوری که خودش پیش 

از سربازها به زمین جنگ می  رفت.

او بـا اشـاره بـه کـم بـودن آثـاری بـا محوریـت مقاومت کـه ترجمه 

و در دسـترس غربی هـا قـرار داشـته باشـند گفت: بایـد کارهای 

زیـادی در ایـن زمینـه انجـام شـود. به ویـژه بـرای معرفـی هرچه 

بیشـتر سردار سـلیمانی و محـور مقـاوت بـه نسـل جدیـد بایـد 

کتاب هایـی مصـور و بـا زبـان سـاده منتـشر شـود. همچنیـن 

می تـوان پویانمایی هایـی را در ایـن زمینـه تولیـد کـرد.

ایـن کارگـردان یـادآور شـد: مـا بـرای جـذب جوان ترهـا باید به 

سراغ ایده هـا و ابزارهـای امـروزی و تـازه برویـم.

گیـوم، بـا اشـاره بـه کارهـای فرهنگـی ایـران در فرانسـه تصریح 

کـرد: سـال های قبـل اقدامـات فرهنگـی مختلفـی از برگزاری 

نمایشـگاه عکـس، نقاشـی و اجـرای تئاتـر از سـوی هنرمنـدان 

ایرانـی در فرانسـه انجـام می شـد امـا متأسـفانه در سـال های 

اخیـر بنا بـه دلایل مختلفـی از جمله صادر نشـدن ویزا از سـوی 

فرانسـه، مشـکلات اقتصادی و اعمال تحریم ها ایـن فعالیت ها 

کم رنگ شده اسـت.

او یـادآور شـد: بـا توجـه بـه اینکـه رسـانه های فرانسـه زیرنظـر 

صهیونیسـت اسـت و دروغ منتـشر می کننـد، مـردم کشـور مـا 

شـناخت درسـتی از از ایـران ندارنـد. درحالـی کـه اگر بـه ایران 

سـفر کننـد یـا بـه طریقـی بـا ایـن کشـور آشـنا شـوند نظرشـان 

تغییـر می کنـد و می بیننـد مـردم اینجـا، مردمـی بـا فکـر بـاز و 

مهربـان هسـتند.

داور بخش بین الملل جشنواره هنرهای شهری مشهد:

سابقه طولانی آثار تعاملی
در ایران

جلسـه داوری بخـش بین الملل جشـنواره هنرهای شـهری 

مشـهد در فرهنـگ سرای «کـودک و آینـده» برگـزار شـد. در 

ایـن جلسـه داوران بـه نقـد و بررسـی طرح های پیشـنهادی 

پرداختند و از میان طرح های رسیده به دبیرخانه، برترین ها 

را انتخـاب کردنـد. در حاشـیه برگـزاری ایـن جلسـه علیرضا 

شـیخی، رئیس دانشـکده هنرهـای کاربردی دانشـگاه هنر 

تهـران و داور بخـش بین الملـل جشـنواره، گفـت: ظرفیـت 

برگزاری رویدادهای هنر شـهری در مشـهد حتی از پایتخت 

کشـور هم بیشـتر اسـت. ظرفیت جشـنواره هنرهای شهری 

مشهد نیز بسیار زیاد و ایده برگزاری پاویون ها هم فوق العاده 

اسـت.او بیـان کـرد: بخـش بین الملـل جشـنواره سـال اول 

را تجربـه می کنـد و زمـان انتشـار فراخـوان تـا ارائـه طرح هـا 

انـدک بـوده، امـا بـرای ایـن مـدت و سـال اول راضی کننـده 

اسـت. دبیـر جشـنواره هم اعـلام کرده شـهردار مشـهد برای 

ایـن بخـش دسـت کم رویکـردی چهارسـاله مدنظـر دارد که 

خبر بسـیار خوبی اسـت.

شـیخی گفـت: زائـران از فرهنگ هـا و سـطوح مختلـف وارد 

شـهر مشهد می شـوند و پاسـخ به انتظار این مهمانان بسیار 

سـخت اسـت. با ایـن حـال، شـهرداری مشـهد در دوره های 

برگـزاری این جشـنواره موفق بوده اسـت.

این داور واژه «کوشک» را مناسب تر از پاویون دانست و تصریح 

کـرد: اسـتفاده از آثـار تعاملـی در خیلـی از کشـورهای دنیـا 

تـا اندازه ای جا افتاده اسـت و مشـغول کار روی آن هسـتند.

مـا ایـن بسـتر تعاملـی را از فرهنگ دیگـری نگرفتیم، سـابقه 

ایـن سـبک آثـار در ایـران بسـیار طولانـی اسـت. به عنـوان 

مثـال وقتی وارد مسـجدی قدیمـی می شـوید، می توانید با 

بخش هـای مختلـف آن مـکان به عنوان اثری هـنری ارتباط 

برقـرار کنیـد. همـه سـطوح جامعـه از لحـاظ سـطح سـواد 

بـا رنگ هـا، کتیبه هـا و دیواره هـای مسـجد ارتبـاط برقـرار 

می کننـد؛ یعنـی اثر بـا اشـخاص مختلـف ارتبـاط می گیرد.

مـا نیـازی نداریـم در آثـار تعاملـی نگاهـمان به هنر خـارج از 

کشـور باشـد. اما متأسفانه در سـده گذشته مشـابه برگزاری 

ایـن کوشـک ها و آثـاری کـه مخاطـب بتواند بـا آن هـا تعامل 

برقـرار کنـد را  نداشـته ایم.او یـادآورر شـد: درباره مشـهد که 

شـهری زیارتی اسـت، اولیـن موضوعی که به ذهـن مخاطب 

می رسـد، حـرم مطهـر امام رضا(ع) اسـت و مخاطـب هیچ گاه 

مشـهد را به عنـوان شـهری سـیاحتی یـا مثـلا جزیـره کیـش 

نمی بیند. مشـهد بهترین مـکان برای پیوند زیـارت، کرامت 

و موضوعاتـی کـه بـا هویـت ملـی مـا ارتبـاط بیشـتری برقرار 

می کنـد بـا جامعه امروزی اسـت. ایـن موضوع هـم از طریق 

پاویون ها انجام شـدنی است.

ــل  ــش بین المل ــار بخ ــرم آث ــوا و ف ــت محت ــر کیفی ــیخی ب ش

تأکیــد کــرد و گفــت: اگــر وارد مســجد گوهرشــاد بشــوید، از 

آن به عنــوان خاطــره خــوب یــاد می کنیــد، ولــی معــماری 

شــهری مــا اکنــون ایــن خصوصیــت را نــدارد. شــاید ایــن 

کوشــک های کوچک در شــهر یــادآور چنین خاطــره خوبی 

باشــد و ماننــد بیشــتر المان هــای دوره هــای گذشــته باری 

روی دوش شــهرداری مشــهد نشــود. المان هایــی کــه 

نمی دانیــم بــا آن ها چه کنیــم. او بــر این باور 

اســت کــه می شــود بــه آثــار انــدک اکتفــا ،

ــرا و  ــی، اج ــت طراح ــا را درس ــی آن ه ول

اســتفاده کــرد.داور بخــش بین الملــل 

ــهد  ــهری مش ــای ش ــنواره هنره جش

همچنیــن یــادآور شــد: شــاید از 

ــد  ــه بای ــی ک ــن اقدامات اصلی تری

انجام شود، شروع فراخوان دوره 

بعد، هم زمــان با اختتامیه این 

دوره و اســتفاده از تجربــه این 

دوره بــرای دوره هــای بعــدی 

اســت. اســتادانی کــه بــا هــنر 

ــتند، ــنا هس ــران آش ــی ای مل

یــی  ر چنیــن فضا یــد د با

ــران  ــنری ای ــای ه ظرفیت ه

را معرفــی کننــد.

به نظـر او، مهـم ایـن اسـت که 

بدانیـم تمـدن ایرانی بسـیار 

غنی است و اگر اثری انتخاب 

می شود، باید به نحوی بتواند 

معـرف فرهنـگ و هـنر ایران 

باشد. پاویون ها یا کوشک ها 

می توانند زمینه ای فراهم کنند 

که بیشتر به فرهنگ و هنر اصیلمان 

توجه کنیم.

کوشــک های کوچک در شــهر یــادآور چنین خاطــره خوبی 

باشــد و ماننــد بیشــتر المان هــای دوره هــای گذشــته باری 

روی دوش شــهرداری مشــهد نشــود. المان هایــی کــه 

نمی دانیــم بــا آن ها چه کنیــم. او بــر این باور 

اســت کــه می شــود بــه آثــار انــدک اکتفــا ،

ــرا و  ــی، اج ــت طراح ــا را درس ــی آن ه ول

داور بخــش بین الملــل 

ــهد  ــهری مش ــای ش ــنواره هنره جش

 شــاید از 

ــد  ــه بای ــی ک ــن اقدامات اصلی تری

 شروع فراخوان دوره 

 هم زمــان با اختتامیه این 

دوره و اســتفاده از تجربــه این 

دوره بــرای دوره هــای بعــدی 

 اســتادانی کــه بــا هــنر 

،

یــی  ر چنیــن فضا یــد د با

ــران  ــنری ای ــای ه ظرفیت ه

 مهـم ایـن اسـت که 

بدانیـم تمـدن ایرانی بسـیار 

غنی است و اگر اثری انتخاب 

 باید به نحوی بتواند 

معـرف فرهنـگ و هـنر ایران 

 پاویون ها یا کوشک ها 

می توانند زمینه ای فراهم کنند 

که بیشتر به فرهنگ و هنر اصیلمان 

بهارانه ۱۴۰۱

در گفت وگو با شهرآرا مطرح شد

رسانه مهم ترین ابزار برای معرفی حاج قاسم به جهانیان
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